
 
  

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. DELEDDA – S.G. BOSCO" 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 
C.P.I.A  Centro Provinciale Istruzione Adulti 

Piazza Nusco, 14 – 74013 Ginosa (TA) – Tel. 0998290405 - C.F. 901 21 930 730  
www.icdeleddabosco.gov.it – e mail:  TAIC82500R@istruzione.it – TAIC82500R@pec.istruzione.it 

AGLI ATTI 
ALL’ALBO PRETORIO  

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AL SITO WEB 

 
 
OGGETTO:Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’attuazione del Progetto “ 
ERASMUS+CALL 2018  KA2  Partenariati strategici per gli scambi tra scuole – settore istruzione 
scolastica- cod progetto: 2018-1-IT02-KA229-047975_1 –CUP: C37I18000200007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro a  lle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “"Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 014/24/UE 
e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture” che prevede per ogni singola procedura per l’affidamento di un 
appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni 
singolo intervento un Responsabile Unico del Procedimento; 
VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, con particolare 
riferimento all’articolo 36; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 dicembre 
2013, che istituisce "Erasmus+: il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la 
gioventù e lo sport"; 
VISTA la Guida Erasmus+, versione 2017, relativa al programma dell'UE nei settori dell'istruzione, 
della formazione, della gioventù e dello sport per il periodo 2014-2020; 
VISTA la Candidatura al programma ERASMUS+CALL 2018  KA2  “Partenariati strategici per gli 
Scambi tra scuole – Settore istruzione scolastica” di questa Istituzione Scolastica;  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DELEDDA - S.G. BOSCO - C.F. 90121930730 C.M. TAIC82500R - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0002783/U del 20/09/2018 12:26:21
VIII.1 - FSE

http://www.icdeleddabosco.gov.it/
mailto:TAIC82500R@istruzione.it
mailto:TAIC82500R@pec.istruzione.it


VISTA la nota n. 22425 del 24/08/2018  trasmessa, a mezzo pec, dall’Istituto Nazionale di 
Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) avente per oggetto: “Programma 
ERASMUS+ Call 2018 -, KA2  Partenariati strategici per gli scambi tra scuole – settore istruzione 
scolastica-  titolo  progetto: Peace is not free PIC 944548947, acquisita al prot. N. 2640 del 
11/09/2018, è stato finanziato il progetto per un totale di € 27.720,00; 
VISTE le indicazioni operative del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTE le disposizioni relative alle misure di informazione e comunicazione, confermate nel 
Regolamento UE n. 1303/2013; 
VISTO il Regolamento UE di esecuzione n. 821/2014 recante le modalità di applicazione del 
regolamento (UE) n. 1303/2013; 
VISTA la circolare MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0011805.13-10-2016 contenente le 
istruzioni sugli adempimenti relativi agli obblighi dei beneficiari in materia di pubblicità e  
informazione previsti dei Regolamenti Europei nella gestione dei Fondi Strutturali Europei; 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 
corretta procedura delle azioni inerenti il programma ERASMUS+CALL 2018  KA2  Partenariati 
strategici per gli scambi tra scuole – settore istruzione scolastica, alla nomina del Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P.); 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 12.02.2018 di approvazione del Programma Annuale  
TENUTO CONTO che la scrivente, dott.ssa Luciana Lovecchio, ricopre il ruolo di Dirigente 
Scolastico presso questo Istituto 

DECRETA 

Art. 1  
Le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente Provvedimento 
 
Art. 2  
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’attuazione del Progetto 
“ERASMUS+ Call 2018 -, KA2  Partenariati strategici per gli scambi tra scuole – settore istruzione 
scolastica-  titolo  progetto: “Peace is not free” cod progetto: 2018-1-IT02-KA229-047975_1 di 
seguito indicato: 
 

Codice identificativo del 
progetto 

Titolo progetto Finanziamento 
 

2018-1-IT02-KA229-047975_1 Peace is not free € 27.720,00 

 
Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web dell’Istituzione Scolastica. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Luciana LOVECCHIO 

FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA A MEZZO STAMPA 

AI SENSI DELL’ART. 3 C. 2 DEL D. Lgs. n. 39/1993 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DELEDDA - S.G. BOSCO - C.F. 90121930730 C.M. TAIC82500R - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0002783/U del 20/09/2018 12:26:21
VIII.1 - FSE


